國立嘉義大學理工學院生物機電工程學系

102學年度第8次系務會議紀錄
時    間：103年6月19 日（星期 二 ） 上午10時10分
地    點：機電館一樓系史室
主    席：連振昌                                      記錄： 謝秀娟
出席人員： 艾  群、林正亮、洪滉祐、邱永川、洪昇利、沈德欽、朱健松、

楊朝旺、洪敏勝、黃膺任、黃文祿、吳德輝、林文進
壹、報告事項：
1、 「2014年農業與生物生產系統機電整合國際研討會」（2014 ISMAB）於5月21～23日在國立宜蘭大學舉行。本系共有9位老師及40位學生前往參加，共計發表23篇論文。

2、 6月3日中國農業大學4位教授來系參訪，整個參訪過程順利圓滿，在此感謝當天出席跟協助的老師同仁。

3、 國立嘉義大學教師授課鐘點核計作業要點，新修訂：（1）自一○三學年度起其鐘點得依實際授課時數核計，惟專任教師擔任實習、實驗課程每學期最多以二學分為原則。（2）實施學期或學年校外實習課程者，每輔導一生，每週發給○．二小時鐘點費，每週至多以二小時為原則，計入教師授課鐘點時數計算。

4、 本系農機研發與訓練中心預計於7月5日（六）上午10點進行揭牌儀式，屆時煩請各位老師蒞臨觀禮。

5、 102學年度第2學期學生學期成績在103年6月27日前上傳至校務行政系統。

6、 理工學院於7月15日（二）上午10點假番路鄉童年渡假村辦理擴大院務會議，並配合院級各委員會代表選舉，屆時請各位老師準時蒞臨參加。

7、 系上電腦更新補助20000元/每人，100年8至目前已有申請之教師，時間依序為：沈德欽、邱永川、洪敏勝、洪滉祐、艾 群、黃文祿、楊朝旺等7位老師，未來會列入新主任交接事項，未申請的老師下學年可提出申請。
8、 自103學年度進修部週六開始不再排課，一年級之後「專業選修」學分均改成開授2小時，以方便排課。
9、 理工學院擬與中國農業大學簽訂學術交流備忘錄，目前組團前往中國農業大學及天津科技大學進行參訪，由艾副校長擔任領隊，時間訂在8月25日至31日六天，有意願參加的老師請向洪院長報名。

貳、提案討論

提案一
案由：推選103學年度各班導師名單及日間及進修部系學會指導老師。

說明：
一、各班級導師：

	班   級
	導師姓名
	班   級
	導師姓名

	大一甲
	黃膺任、吳德輝
	進修大一
	邱永川

	大二甲
	洪昇利
	進修大二
	黃文祿

	大三甲
	連振昌
	進修大三
	沈德欽

	大四甲
	林正亮
	進修大四
	楊朝旺

二、系學會指導老師：連振昌 老師(院優良導師代表)
三、進修部系學會指導老師：楊朝旺 老師

決議：照案通過。
提案二

案由：遴選103學年度系務發展委員會委員，提請審議。
說明：系務發展委員會置委員七人，由系主任和本系專任副教授以上教師組成之。

決議：投票結果當選委員如下
朱健松(當然委員)、艾群、林正亮、洪滉祐、邱永川、連振昌、洪敏勝
(候補:洪昇利)。
提案三

案由：遴選103學年度系教師評審委員會委員

說明：系教評會置委員六人，系主任為當然委員兼召集人，其餘委員由本系系務會議選舉專任教授、副教授擔任之，具教授資格之委員應佔全體委員三分之二(含)以上，且副教授不得執行對教授資格之評審。

決議：投票結果當選委員如下

朱健松(當然委員)、艾 群、林正亮、洪滉祐、邱永川、洪敏勝

(候補: 連振昌)。
提案四

案由：遴選103學年度學生事務委員會委員

說明：學生事務委員會置委員六人，學會指導老師為當然委員，其餘委員由本系專任教師互相推選擔任之。

決議：投票結果當選委員如下

連振昌(當然委員)、艾 群、邱永川、楊朝旺、洪敏勝、黃膺任
(候補: 林正亮)。
提案五

案由：遴選103學年度課程規劃委員會委員。
說明：
一、課程規劃委員會置委員六人，系主任為當然委員，其餘委員由本系專任教師互相推選擔任之。

二、建議學生代表由大學部系會會長蘇建霖同學及研究所由蔡季廷同學擔任之、校外代表由尤瓊琦教授擔任之、業界代表由吳坤楠總經理擔任之、校友代表由吳騰彥總經理擔任之。

決議：
一、校內代表投票結果當選委員如下
艾 群、林正亮、洪滉祐、連振昌、黃膺任(候補: 邱永川)。
  二、校外代表照案通過。
提案六
案由：遴選103學年度院教師評審委員會委員

說明：
一、各系推派專任教授一名。

二、委員資格建議為"近五年內於國內、外著名學術期刊上有發表論文兩篇(第一作者或通訊作者)(含)以上,  其中一篇須發表於SCI,SSCI,或EI之期刊論文)。

決議：投票結果當選委員：艾 群  (候補：邱永川)。
提案七

案由：推選103學年度院課程委員會委員。

說明：各系主管為當然委員，另再推派一名專任教師擔任委員。

決議：邱永川(候補:洪昇利)。

提案八

案由：推選103學年度院學術委員會委員。

說明：各系主管為當然委員，另再推派一名專任教師擔任委員。

決議：洪敏勝(候補:楊朝旺)。

提案九

案由：推選103學年度院教師評鑑委員會委員。

說明：各系主管為當然委員，另再推派一名專任教授擔任委員。

決議：林正亮(候補：連振昌)。

提案十
案由：推選103學年度院貴重儀器管理委員。

說明：各系推派一名專任教師擔任委員。

決議：吳德輝。

提案十一

案由：推選103學年度院電子報編輯委員。

說明：各系推派一名專任教師擔任委員。

決議：黃膺任。

提案十二

案由：推選103學年度院工程督導小組委員。

說明：生機系、土木系各推派1名專長教師。

決議：黃文錄。

提案十三
案由：推選103學年度院產業推廣委員會產業推廣教授。

說明：各系推派一名專任教師擔任委員。

決議：黃文錄。

參、臨時動議： 無
肆、散會：時間：11 時 30 分
PAGE
4